平成28年11月10日

各 位

平成29年3月期第2四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成28年5月12日の決算発表時に公表しました平成29年3月期第2四半期連結累計期間（平成28年4

月1日～平成28年9月30日）の業績予想値と実績値との差異につきまして、下記のとおりお知らせい

たします。また、最近の業績動向を踏まえ、平成29年3月期通期（平成28年4月1日～平成29年3月31

日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成29年3月期第2四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異（平成28年4月1日～平成28年9

月30日）

（単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

240,000

百万円

9,000

百万円

11,500

百万円

10,500

円 銭

97.20

今 回 実 績 値  （Ｂ） 235,844 11,735 13,768 12,215 112.99

増  減  額   （Ｂ－Ａ） △4,156 2,735 2,268 1,715 -

増  減  率  （％） △1.7 30.4 19.7 16.3 -

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成28年３月期第２四半期）
217,942 12,398 16,088 10,817 98.13

２．平成29年3月期通期連結業績予想値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

（単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

500,000

百万円

27,000

百万円

31,000

百万円

22,000

円 銭

203.66

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 500,000 27,800 31,500 22,500 207.99

増  減  額   （Ｂ－Ａ）  - 800 500 500 -

増  減  率  （％） - 3.0 1.6 2.3 -

（ご参考）前期実績

（平成28年３月期）
468,084 26,399 30,733 26,884 245.52

上場会社名 日清食品ホールディングス株式会社

代表者 代 表 取 締 役 社 長 ・ C E O 安藤 宏基

         (コード番号 2897 東証第１部)

問合せ先責任者 取締役・CFO兼 常務執行役員  横山 之雄

 ( TEL 03-3205-5111(代表) )

３．修正の理由

(1) 第2四半期累計期間の実績差異の理由

 当第2四半期連結累計期間の営業利益、経常利益並びに親会社株主に帰属する四半期純利

益において、原価率改善などにより営業費用が当初見込みより減少したため業績予想を上

回る結果となりました。

(2) 通期の業績予想修正の理由

通期の営業利益、経常利益並びに親会社株主に帰属する当期純利益におきまして、上半

期業績及び最近の市況状況を踏まえ、当初予想を上回る見込みであるため業績予想を修正

させていただきます。

※  上記の業績予想に関する記述は、当社および当社グループが本資料の発表日現在において入手

可能な情報から得られた判断に基づいておりますが、今後の様々な不確定要素により、実際の

業績と異なる場合があります。

以上

※  この資料は、次の記者クラブに配布いたします。

  兜倶楽部、大阪証券記者クラブ、農政クラブ、東商記者クラブ、大阪商工記者会